

Marie DJENKAL

**Enseignante de L'Art du Chi : Qi Gong, Sons
Taï Ji Quan et Kiriki-Do (famille du Kung Fu)**

13, rue Voltaire
92300 LEVALLOIS

06 85 38 48 10 - 01 47 59 01 27

MARIEDJENKAL13@HOTMAIL.COM

WWW.LATELIERDUCORPS.ARTDUCHI.COM



Depuis 1999, dans une ambiance d'humour et de bonne humeur, Marie DJENKAL propose un enseignement qui passe autant par un travail corporel que mental.

Elle enseigne à un large public qui va des enfants, adolescents avec Autorisation Parentale, jusqu'aux seniors et auprès des personnes en fin de vie et/ou en soin intensifs.

Les cours qu'elle dispense passent par toutes les modalités : cours hebdomadaires en séance individuelle ou collective, par des stages, cours en entreprise, cours en collectivités locales, dans des centres d'action économique et sociale, des centres hospitaliers, des maisons d'accueil pour seniors et des institutions médicalisées.

FORMATION

2008 Diplôme [Ministère de la Santé, de la Jeunesse et des Sports en qualité d'Animateur Sportif de Loisirs et de Bien-être](#) - Validation Professionnelle des Acquis de l'Expérience - Fédération Française E.P.M.M. « Sports pour Tous » [Certificat de Qualification Professionnelle](#).

2006 Diplôme [Fédéral Européen Qi Gong et Arts Énergétiques](#).

2003 Diplôme [Monitorat Centre International Vlady Stévanovitch](#).

2003 Diplôme [Omnisports Fédération Sportive et Gymnique du Travail](#).

2003 Diplôme de Formateur Sensitive Gestalt Massage (S.G.M), niveau initiation.

2000 [Diplôme de Somato - Thérapeute Praticien Sensitive Gestalt Massage](#). Le S.G.M. Méthode Ulla Bandelow - Institut Français de Formation Psychocorporel.

De 1995 à nos jours : **Formation permanente** en Anatomie, Neurophysiologie, Psychologies Techniques de Massages, Médecine Traditionnelle Chinoise, Somato Thérapies et Art du Chi.

1998 Formation accompagnement des personnes en soin intensif et en fin de vie. Rigpa.

1997 [Brevet de Secourisme, Aide aux premiers secours](#). ADPC 92.

1986 **DEUG de Droit** - Option Science Économie - Sociologie et Politique Institutionnelle Paris XI.

1986 Permis de conduire.

[ANGLAIS](#) parlé - Lu - écrit. Langage courant. Langage spécialisé Art du Chi et anatomie, commercial et administratif.

PARCOURS

Rentrée 2018 2020

FORMATION Octobre Centre Algarve (Portugal) Formation intensive pour enseignant Formation 11 24 108 1207 1 semaine

Mairie de PUTEAUX Semaine Bleue animation atelier de Qi Gong pour les seniors

CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC PASS-ZEN SERVICES Mission AGEFPHI sept 19 300 participants

CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE CCAS DE LA VILLE DE PUTEAUX sept. 19 à juin 20

Rentrée 2018 2019

FORMATION Juillet C.I.V.S. (Saint-Vincent-sur-Jabron 04200) Formation intensive reçue pour enseignant Formation 108 avancé /127. Formation donnée en tant que promoncas niveau Moniteur pour les groupes de bases au sol et en postures debout 11 et des 24 – 2 semaines.

FORMATION Juin Centre Algarve (Portugal) Formation intensive pour enseignant Formation 11 24 108 Kirikido et Son - 2 semaines.

CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC PASS-ZEN SERVICES Mission CEGELEC mai 19

CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE CCAS DE LA VILLE DE PUTEAUX sept. 18 à juin 19.

FORMATIONS décembre-janvier C.I.V.S. (Saint-Vincent-sur-Jabron 04200) Formation intensive reçue pour enseignant 108 avancé /127, Sons porteurs de Chi

Rentrée 2017-18 : ATYPIQUE WORK SHOP intervention Centre Aquatique de BOIS-COLOMBES. Atelier de Tai Ji Quan.

CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE CCAS DE LA VILLE DE PUTEAUX - sept. 17 à juin 18. FORUM DE LA VIE

ASSOCIATIVE PDS GABRIEL PERI 92300 LEVALLOIS. Décembre-janvier-FORMATION Juillet- Août C.I.V.S. (Saint-Vincent-sur-Jabron 04200)

Formation intensive reçue pour enseignant Formation 108 avancé /127. Formation donnée en tant que promoncas niveau Moniteur pour les groupes de bases au sol et en postures debout 11 et des 24 - 4 semaines. **Juin** Centre Algarve (Portugal) Formation intensive pour enseignant Formation 11 24 108 Kirikido et Son - 2 semaines.

Rentrée 2016 -17 : INSTITUT HOSPITALIER FRANCO BRITANNIQUE - MAISON DE L'EMPLOI ESPACE CLEMENT BAYARD DE LEVALLOIS. MONTANA DE LEVALLOIS - PASS-ZEN SERVICES - CCAS PUTEAUX - juin à aout 2017formatoins intensives.

Septembre : conventions de PARTENARIAT CCAS Puteaux (cours Qi Gong Séniors, semaine bleue) Institut Hospitalier Franco-Britannique (ateliers en cancérologie)- Maison de l'emploi de LEVALLOIS (ateliers créateurs et demandeurs d'emplois).

Juillet-Août C.I.V.S. (Saint-Vincent-sur-Jabron 04200) Formation intensive reçue pour enseignant Formation 108 avancé /127. Formation donnée en tant que promoncas niveau Moniteur pour les groupes de bases au sol et en postures debout 11 et des 24 - 4 semaines.

Juin Centre Algarve (Portugal) Formation intensive pour enseignant Formation 127 Kirikido et Son - 2 semaines.

Mars CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE GROUPE PASS-ZEN SERVICES intervention en entreprise dans le cadre du groupe Accor.

Rentrée 2014-15 Octobre : INSTITUT HOSPITALIER FRANCO-BRITANNIQUE OCTOBRE ROSE : Prévention et accompagnement du cancer du sein. Ateliers de Qi Gong à l'attention des malades, aidants, soignants et techniciens. **Juillet-Août** C.I.V.S. (Saint-Vincent-sur-Jabron 04200) Formation intensive reçue pour enseignant Formation 108 avancé /127. Formation donnée en tant que promoncas niveau Moniteur pour les groupes de bases au sol et en postures debout 11 et des 24 - 4 semaines.

Juin Centre Algarve (Portugal) Formation intensive pour enseignant Formation 127 et Son - 2 semaines. **Janvier. Rentrée 2013-14 et 2013-12 : Septembre à fin**

Juin CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE C.A.S DE LA VILLE DE PUTEAUX (Club 102). Animation d'un cours de Qi Gong consacré aux seniors (60 à 89 ans), une fois par semaine 1h30. Juillet-Août C.I.V.S. (Saint-Vincent-sur-Jabron 04200) Formation intensive reçue pour enseignant Formation 108 avancé /127. Formation donnée en tant que promoncas niveau Moniteur pour les groupes de bases au sol et en postures debout 11 et des 24 - 4 semaines.

Juin Centre Algarve (Portugal) Formation intensive pour enseignant Formation 127 et Son - 2 semaines. **Janvier GIGA SÉNIORS 92 - Palais des Sports Marcel Cerdan à LEVALLOIS (92300)**

Septembre 2013 fin juin, CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE C.A.S DE LA VILLE DE PUTEAUX (Club 102). Animation d'un cours de Qi Gong consacré aux seniors. Juillet-Août C.I.V.S. (Saint-Vincent-sur-Jabron 04200) Formation intensive reçue pour enseignant Formation 108 avancé /127. Formation donnée en tant que promoncas niveau Moniteur pour les groupes de bases au sol et en postures debout 11 et des 24 - 4 semaines.

Juin Centre Algarve (Portugal) Formation intensive pour enseignant Formation 127 Kirikido et Son - 2 semaines. **Octobre 2012 Forum de la Vie Associative du 92. Palais des Sports Gabriel-Péri à LEVALLOIS (92300) Septembre 2012 à fin mai 2013, CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE C.A.S DE LA VILLE DE PUTEAUX (Club 102). Animation d'un cours de Qi Gong consacré aux seniors. Décembre 2012 - janvier 2013** C.I.V.S. (Simiane-La-Rotonde 04150) Formation intensive reçue pour enseignant Formation 108 avancé /127 débutant.

Novembre 2012 Stage de Sensitive Gestalt Massage IFFP niveau Initiation Assistanat pour la Co-animation d'un atelier de découverte du S.G.M., sur le temps de deux journées consécutives. Formateur Cathy Connan. **Octobre 2012 SALON VIVEZ-NATURE Animation d'un atelier de Qi Gong d'une durée 50 mn ayant pour thème la gestion du stress** en entreprise, en collaboration avec la Fédération des Enseignants de Qi Gong et Arts Énergétiques.

Juin 2012 C.P.B. (Ulverton QC Canada) Formation intensive pour enseignant Formation 127 - 3 semaines **Mars 2012** Portrait national, parution dans le Magazine économique Challenges n° 290. **Février 2012 CONVENTION DE PARTENARIAT CENTRE PÉDAGOGIQUE MADELEINE DANIÉLOU (Rueil-Malmaison)** enseignement à 40 jeunes filles en classe de 2nd automassage des mains et initiation au Qi Gong (n°10 et n° 1 des 11 exercices chinois de santé).

Mai 2011 GIGA SENIORS 92 PALAIS OMNISPORTS MARCEL CERDAN (LEVALLOIS). Mars 2010 **CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE CENTRE PÉDAGOGIQUE FONDATION DANIÉLOU, enseignement du Qi Gong à des jeunes-filles de seconde (Rueil-Malmaison).** Décembre 2010 C.I.V.S. Formation intensive, 127 - 1 semaines **Juillet-Août 2010** C.I.V.S. Formation Stage d'été, enseignement et apprentissage 11.24.108.127 et sons - 3 semaines. **Juin 2010** C.P.B. (Canada) Formation intensive pour enseignant Formation 127 - 3 semaines **Avril 2010 Collège Danton LEVALLOIS-Perret** Avec l'aimable autorisation de Gisèle Le Hoang, Principale. 4 portes-ouvertes offertes de Qi Gong consacrés au corps enseignant, au corps administratif, comptable et corps technique entre 12h et 14h pour permettre des cours d'initiation. **Juin 2009** C.V.S. Fabien Bastin (Portugal) Kirikido, sons et 127 intensifs - 2 semaines. **Juillet 2009** C.I.V.S. (France) grand stage d'été Enseignement Qi Gong & 24 et Formation Kirikido et 127 - 3 semaines. **Août à décembre 2009, CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LA FONTAINE DES VOEUX (Bagneux) Institution en psychiatrie.** Enseignement Qi Gong auprès de personnes souffrant d'autisme, de schizophrénie, dépressions, addiction alcool et/ou drogues. **Août 2009** C.V.S. Fabien Bastin (Portugal) grand stage d'été Enseignement Qi Gong & 24 et Formation 127 - 3 semaines. **Juillet 2008** Centre International Vlady Stévanovitch (France) grand stage d'été Enseignement Qi Gong & 24 et Formation 127- 1 semaine. **Juin 2008** C.V.S. Pierre Boogaerts (Canada) Formation intensive pour enseignant Formation 127 - 3 semaines. **Novembre 2007 Forum de la Vie Associative du 92 Palais Omnisports Marcel Cerdan LEVALLOIS.** Accueil et démonstrations multiples. **Août 2007** C.V.S. Fabien Bastin (Portugal) grand stage d'été Enseignement Qi Gong & 24 et Formation 127 - 4 semaines. **Juin 2007** C.V.S. Fabien Bastin (Portugal) Formation intensive pour enseignant Formation 127 et Kirikido sorte de Kung Fu - 3 semaines. **Avril 2006 CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC TONIC COMPANY - SÉMINAIRE INTERNATIONAL POUR LES CADRES DE L'ENTREPRISE AXA** Animation d'un Atelier Enseignement du Qi Gong. **Mai - Juin 2006** C.V.S. C.P.B. (Canada) Formation intensive pour enseignant Formation 127 intensifs - 4 semaines. **Novembre 2005 Forum de la Vie Associative du 92, Palais Omnisports Marcel Cerdan (LEVALLOIS),** accueil et démonstrations multiples. **Septembre 2005 Salon Rentrez Zen (Paris Porte de Champerret)** Participation stand de l'Art du Chi C.V.S. Paris. **Juillet - août 2005** C.I.V.S. (04) grand stage d'été Enseignement Qi Gong & 24 et Formation 11, 24, 108, 127 et Kirikido - 6 semaines. **Juin 2005 ÉVÈNEMENT GIGA SENIORS - INTERVENTION FORUM «LA SEMAINE BLEUE»** consacrée à la santé des Seniors 92. **Avril 2005 CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC TONIC COMPANY LEVALLOIS.-** séminaire pour les cadres d'AXA. Animation d'un Atelier de Qi Gong. **Juin 2005** intervention Ville de Puteaux Club 102, Qi Gong ateliers pour Seniors, portes ouvertes. **Avril 2004 TF1 - « Clara et ses associés »** réalisation Gérard Marx. **Démonstration de Tai Ji Quan pour besoin du tournage** (Parc du Luxembourg - Paris). **Mars 2004** Création de L'Atelier du Corps - Association Loi 1901, pour L'Art du Chi - Méthode Stévanovitch LEVALLOIS. Création d'un cours de Qi Gong - Méthode Stévanovitch démarrage d'une école en statut associatif. **1999 à 2004,** Enseignement du Tai Ji Quan du Qi Gong, notamment au sein de **L'ENTENTE SPORTIVE LEVALLOISIENNE (association de quartier) en partenariat** avec la Fédération GYMNIQUE DU TRAVAIL SGT, salariée et engagée en qualité d'assistante polyvalente depuis **octobre 2012** par l'Association L'Atelier du Corps (création printemps 2004). **2000** C.V.S. Centre Pierre Boogaerts (Canada) Formation intensive enseignants Qi Gong et Tai Ji Quan - Démarrage de l'apprentissage des 127. **Mai et juin 1999 CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC TONIC COMPANY : séminaire international des dirigeants mondiaux de l'Entreprise Danone.** Animation d'ateliers de Qi Gong en anglais en Sardaigne. **1995** Démarrage apprentissage 11 et 24. **1996** Démarrage de l'apprentissage du son, des 108 et des 127, etc.